

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

## – SMS

1 de março de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137.2022.PE.064.SMS.CPL5. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material Médico Hospitalar (MMH) Grupo 1 para atender à Rede Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes/PE. Itens 24, 25, 37, 41, 42 e 43. REGISTRADA: MT COMERCIAL MÉDICA LTDA EPP – CNPJ: 07.946.534/0001-54. VALOR: R\$ 25.766,00 (vinte e cinco mil e setecentos e sessenta e seis reais). VIGÊNCIA: 17/02/2023 a 17/02/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 17/02/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessoa. Secretária Municipal de Saúde.

### COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (MEI – ME – EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	<b>CONJUNTO NEBULIZAÇÃO</b> – conjunto de nebulização componentes máscara, copo e tubo extensor, tamanho infantil, tipo uso individual, desmontável e atóxico. <b>MARCA:</b> PROTEC <b>REF.</b> 004484 <b>REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE</b> N. 80435140012	UNID	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
25	<b>CONJUNTO NEBULIZAÇÃO</b> – conjunto nebulização componetes máscara, copo e tubo extensor, tamanho adulto, tipo uso individual, desmontável e atóxico. <b>MARCA:</b> PROTEC <b>REF.</b> 004481 <b>REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE</b> N. 80435140012	UNID	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
37	<b>FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA</b> , branco, composta por dorso de tecido rayon ,adesivo acrílico hipoarlégico para curativos em polietileno, microperfurado, exelente fixação, não machuque a pele ao ser removido, com 10cm X 4,5m, com embalagem individual em carretel de plástico e com capa plástica de proteção. <b>MARCA:</b> WILTEX <b>RMS:</b> 10150470512	ROLO	3.000	R\$ 5,33	R\$ 15.990,00

	<b>GEL</b>	<b>CONDUTOR</b>			
	<b>PARA</b>				
	<b>ULTRASSONOGRRAFIA</b>	para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, inodoro, incolor, transparente, facilmente removível, não gorduroso, hidrossolúvel, pH neutro, não abrasivo, umectante, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas, com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem. Frasco com 1kg(1000g). <b>MARCA: FORTSAN</b> <b>REF. 00162</b> <b>REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80241050007</b>	POTE 800	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00
41					
	<b>GEL</b>	<b>PARA</b>			
	<b>ELETROCARDIOGRAMA</b>	– embalagem com 100g, hidrossolúvel, não medicamentoso, hipoalergênico, atóxico, isento de princípio ativo, inodoro, pH neutro, leitoso, eletricamente condutivo, não gorduroso, isento de sal e álcool, com dados de identificação do produto. <b>MARCA: FORTSAN</b> <b>REF. 00158</b> <b>REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80241050008</b>	TUBO C/ 400 100g	R\$ 2,20	R\$ 880,00
42					
	<b>LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (26 X76) MM BORDA FOSCA</b>	– Lâmina retangular de vidro, não lapidada, não estéril, com uma extremidade fosca, de aproximadamente, 20 mm de comprimento, largura: 26 mm, comprimento: 76 mm, Espessura: 1,0 a 1,2 mm, Intercaladas uma a uma, com folhas de papel com tratamento anti-fúngico. Caixa com 50 unidades. <b>MARCA: PRECISION</b> <b>REF. 7105-1</b>	CAIXA 500	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00
43					
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>				<b>R\$ 25.766,00</b>	

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 40, 01 de março de 2023.